## NOV. 10

I. IN ANTIOCHIA] Inter praesules antiquae ecclesiae Antiochenae recensetur Demetrius episcopus, qui modo Demetrianus appellatur, modo Demetrius, ut v. g. in sermone de martyribus Antiochenis qui Eusebii nomine falso inscriptus est<sup>1</sup>. Demetrianum quoque eum vocant Dionysius Alexandrinus<sup>2</sup>, Patres synodi Antiochenae<sup>3</sup> et Eusebius<sup>4</sup>, neque dissentiunt kalendaria iacobitica ad diem 10 novembris<sup>5</sup>. Hanc formam et nos praefendam iudicamus. Qui hodiernas codicum lectiones eliquare volet, ante omnia respiciat codicem E, in quo legitur: in Antiochia Demetri Amesi. Pro Amesi, codex W habet Anienesi; L et V: Aniesi. Unde ilico perspicitur syllabas ANI a nomine avulsas fuisse. Sed unde accesserunt extremae syllabae ESI? Profecto ex anteriore parte nominis Esichi, Antiocheni martyris, qui in martyrologio multis in locis comparet. Huc vero accessit est ad stipandum, de more, civitatis eiusdem episcopum. Nec gratuita coniectura haec est. Nempe ad diem 3 iulii, quo hodierni laterculi pars integra translata est<sup>6</sup>, cum Demetrianus (n. 64) reapse occurrit Hesychius (n. 46); et, quasi ad confirmandam eius praesentiam, diebus 1 iul., n. 26, et 2 iul., n. 37, iam praecurrit idem Hesychius. In secundae stirpis codicibus, terminatio ANI a Demetri seiuncta est, interposito titulo episcopi.

Res sic explicari potest. In scriptione genuina prostabat Demetri episcopi, pro qua corrector rescribendum iudicavit usitatius Demetriani. Syllabae autem ANI, quas supra lineam addiderat, loco deinde non suo insertae sunt et cum nomine Es(chi) cohaeserunt. Unde monstrum effectum est ANIESI. Difficultatem residuam facessit titulus diaconi (n. 6), qui male quadrat in Hesychium; quippe non clericus erat Hesychius, sed palatinus. Profecto erravit librarius quidam, qui, pro Esichi, Esidi sibi legere visus est, et elementa DI contracte scripta esse putavit pro di(aconi). Itaque nobis constat diaconi titulum huc casu irrupisse et ideo neglegendum esse. De Hesychio quid sentiendum, modo diximus: ex alio die huc advenit in comitatu Antiocheni praesulis. Sit igitur haec summa rei:

in Antiochia Demetriani episcopi.

5. AMESI] Al. Aniesi. Lectionem Aniesi diaconi corruptam esse ex Demetriani Esichi modo expositum est.

7. EUSTOCI] Al. Eostosi. Nov. 6, n. 12; 7, n. 14; 8, n. 26: Eustasi.

13. IN AFRICA] Habetur titulus, Uppennae repertus, in quo leguntur nomina XVI martyrum, qui proximo die VI idus novembres depositi sunt<sup>7</sup>. Horum est unus Donatus et quattuor Saturnini,